L'Esprit s'offre lui-même, car il est dans le Fils qui l'envoie.

p. 78,18-21

Datur quidem, non quia se ipse non praestet, *sed ut in eo qui tribuit, inesse monstretur*: sicut enim Pater in Filio, et Filius in Patre, ita sanctus spiritus in utroque, ac rursum in ipso uterque conspicuus.

p. 78,27-31

Adeo conexa et indissociabilis datio in *infusione* indubitabilem de dei actu et aliam probat in expectatione personam, dum et ascendens ad Patrem nihilominus est nobiscum, et bene ab ascensuro creditur datus, qui promittitur adfuturus.

2. *L'Esprit sanctificateur*

De Spiritu sancto 8 (PL 23,110A)

Quapropter, cum alius sit spiritus sanctus ab his quae *ipse sanctificat*, non est unius naturae cum caeteris *creaturis* quae eum recipiunt.

p. 79,10-16

Hic fidelium corda sanctificat, atque ad omnem caelestis gratiae perfectionem informat et dirigit, domino praedicante: *Cum autem venerit paraclitus ille, quem ego mittam vobis a patre meo, ipse vos diriget, et ipse arguet mundum a peccatis eorum (Jn 16,8)*. Non est ergo munus, sed munerator, nec donum aliquod, sed largitor donorum : *non sanctificatur, sed ipse sanctificat, numquam inter creaturas, sed semper in substantia trinitatis apparens (...)*.

AMBROISE, *de spiritu sancto* (CSEL 79)

BASILE, *de spiritu sancto* 57 (SC 17bis)

p. 452

Ἐν ἡμῖν, φησὶ τὸ Πνεῦμα ὡς δῶρον ἐστὶ παρὰ τοῦ θεοῦ. Οὐ δύπου δὲ τὸ δῶρον ταῖς ἴσαις τιμαῖς τῷ δεδωκότι σεμνύνεται. Δῶρον μὲν οὖν θεοῦ τὸ Πνεῦμα, ἀλλὰ δῶρον ζωῆς." Ὁ γὰρ νόμος, φησὶ, τοῦ Πνεύματος τῆς ζωῆς ἠλευθέρωσεν ἡμᾶς." Καὶ δῶρον δυνάμεως "Ἀθήσεσθε γὰρ δύναμιν ἐπελθόντος τοῦ ἁγίου Πνεύματος ἐφ' ὑμᾶς." Ἄρ' οὖν διὰ τοῦτο εὐκαταφρόνητον;

Livre III,8,69-71 (CSEL 79), p. 153

Si ergo se invicem filius et spiritus mittunt, sicut pater mittit, non subiectionis iniuria, sed communitas potestatis est (...).

Livre III,10,24-27 - 11,1-3 (CSEL 79), p. 154

Cum ergo et filius missus et datus sit, spiritus quoque missus et datus sit, habent utique unitatem divinitatis, qui habent *operis* unitatem. Unde etiam digitus dei adpellatus est spiritus, eo quod sit patri et filio et spiritui sancto individua inseparabilisque *communio*.

Livre I,74,98-101 (CSEL 79), p. 46

non enim accipit a creaturis, sed accipitur spiritus sanctus, sicut non sanctificatur, sed ipse sanctificat; creatura enim sanctificatur, sanctificat autem spiritus sanctus.

de spiritu sancto 38 (SC 17bis), p. 380

Ἁγιασμός δέ, οὐκ ἄνευ Πνεύματος. Οὐ γὰρ φύσει ἅγαι αἱ τῶν οὐρανῶν δυνάμεις · ἢ οὕτω γ' ἂν οὐδεμίαν πρὸς τὸ ἅγιον Πνεῦμα τὴν διαφορὰν ἔχοιεν · ἀλλὰ κατὰ ἀναλογίαν τῆς πρὸς ἀλλήλας ὑπεροχῆς, τοῦ ἁγιασμοῦ τὸ μέτρον παρὰ τοῦ Πνεύματος ἔχουσαι.